Universidade de Brasília
Instituto de Artes
Departamento de Design
Programa de Pós-Graduação em Design

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESIGN

SELEÇÃO DE DOCENTES PARA CREDENCIAMENTO COMO PROFESSOR COLABORADOR DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESIGN DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

EDITAL Nº 01/2018, DE 20 DE MARÇO DE 2018

RESULTADO FINAL

O Programa de Pós-Graduação em Design torna público o Resultado Final do processo seletivo
para credenciamento como professor colaborador do Programa de Pós-graduação em Design da
Universidade de Brasília.

Linha de Pesquisa Design, Cultura e Sociedade

Candidato (a)
Parâmetros

Item “a” Item “b” Item “c”

Nayara Moreno de Siqueira 2,8 pontos
Adequado à

linha de
pesquisa

Adequado
à linha de
pesquisa

Antonio Piratelli Filho 7,85 pontos

Não
adequado à

linha de
pesquisa

Não
adequado
à linha de
pesquisa

Linha de Pesquisa Design de Informação e Interação

Candidato (a)
Parâmetros

Item “a” Item “b” Item “c”

Ana Carolina Kalume Maranhão 25,28 pontos
Adequado à

linha de
pesquisa

Adequado
à linha de
pesquisa

Ana Mansur de Oliveira 3,4 pontos
Adequado à

linha de
pesquisa

Adequado
à linha de
pesquisa

Brasília-DF, 08 de Junho de 2018.